
نخست وزیر  پاشینیان«،  »نیکول   
اخیر  یانیه های  که  اظهارکرد  ارمنستان 
کرات صلح  جمهوری آذربایجان را برای مذا
دو کشور مضر می داند. »الهام علی اف« رئیس 
 جمهور جمهوری آذربایجان در مصاحبه با 
»پس  گفت:  داخلی  تلویزیونی  شبکه های 
از جنگ دوم قره باغ، کاملا اوضاع را زیرنظر 
داشتیم.« علی اف اظهار کرد:»در تلاش بودیم 

که  تا این موضوع را به ارمنستان بفهمانیم 
هر لحظه می توانیم عملیات انجام دهیم.« 
ادامه  آذربایجان  جمهوری  رئیس جمهور 
داد: »به نظر من این باید درس عبرتی نه تنها 
برای ارمنستان، بلکه برای دیگران باشد که 
نمی توان با زبان تهدید با ما صحبت کرد.« او 
کید کرد که نیروهای کشورش قصد  همچنین تا
که در ضمن جنگ های  ندارند از مناطقی 

سال های 2021 و 2022 با ارمنستان تصرف کردند 
ج شوند. نیکول پاشینیان در بیانیه ای  خار
مدعی شد: »من بیانیه های اخیر جمهوری 
آذربایجان را ضربه ای جدی به فرآیند صلح 
ارزیابی می کنم. در فرآیند ترسیم مرزها موضوع 
ایجاد یک مرز نیست بلکه بر این مبنا است 
مرزهایی  ما،  مرز  تعیین  کمیسیون های  که 
)امضا شده در  آلماتی  که در زمان اعلامیه 

دسامبر 1991( موجود بود را بازیابی کنند. البته 
جمهوری آذربایجان در حال گذراندن کارزار 
انتخابات است اما ما بیانیه های اخیر آنها را به 
منزله ادعای ارضی نسبت به ارمنستان ارزیابی 
می کنیم.« این دو کشور همسایه در آستانه 
توافق صلح قرار گرفته اند و اخیرا مقام های 
کشور مواضعی را در حمایت از پیشبرد  دو 
کرات صلح اتخاذ کردند هرچند که هنور  مذا
کو سیگنال های منفی ارسال می کنند.  سران با
»آرمن گریگوریان« دبیر شورای امنیت ملی 
ارمنستان گفت که ایروان موافقت خود را با 
کو در قالب سه جانبه در واشنگتن  دیدار با با
بیان داشت:  گریگوریان  کرده است.  اعلام 
»ایروان موافقت خود را با برگزاری نشستی 
در واشنگتن اعلام کرده است. زمانی که همه 
طرف ها به توافق نهایی دست یابند، ارمنستان 
آماده حضور در این نشست است.« یک مقام 
ارشد جمهوری آذربایجان هم اخیرا  گفت که 
هیچ مانع جدی برای انعقاد پیمان صلح با 
ارمنستان وجود ندارد. الهام علی اف در اولین 
روز سال 202۴ تصریح کرد: »رهبری ارمنستان 
نتیجه گیری  تاریخی  درس های  از  باید 
 درستی بگیرد و به گونه ای رفتار کند که ما را 

خشمگین نکند.«

 وزیر خارجه کره شمالی در سفری 3 روزه 
به روسیه که حکایت از تقویت روابط با این 
روسیه  عالیرتبه  مقام های  با  است،  کشور 
دیدار و گفت و گو خواهد کرد. وزارت خارجه 
روسیه اعلام کرد: وزیر امور خارجه کره شمالی 
برای یک سفر رسمی سه روزه به »مسکو« 
خواهد رفت. به گزارش خبرگزاری »آناتولی« 
»چوسونگ هوی« وزیر امور خارجه کره شمالی 
در روزهای 1۵ تا 1۷ ژانویه )دوشنبه تا پنجشنبه 
هفته جاری(  به دعوت »سرگئی لاوروف« 

کشور سفر  وزیر امور خارجه روسیه به این 
خواهد کرد. این دیدار در حالی انجام خواهد 
شد که هم واشنگتن و هم کی یف روسیه را به 
استفاده از موشک های کره شمالی در حملات 
تعطیلات  در  اوکراین  منطقه  چندین  به 
سال نو متهم کردند. آمریکا و متحدانش در 
روزهای گذشته روسیه را متهم کردند که از 
نقش خود به عنوان عضو دائم شورای امنیت 
سازمان ملل متحد برای محافظت از خود 
موشک های  از  استفاده  پیامدهای  برابر 

کره شمالی و نقض چندین قطعنامه استفاده 
می کند. کره شمالی از سال 200۶ به این سو 
تحت تحریم تسلیحاتی سازمان ملل متحد 
قرار گرفته است. تحریم ها از آن زمان تشدید 
شده اند. آمریکا به همراه اوکراین و ۶ متحد 
دیگرش روسیه را به استفاده از موشک های 
بالستیک و پرتابگرهای موشک کره شمالی 
حملات هوایی ویرانگر علیه اوکراین متهم 
کرده و می گویند این کشور به واسطه اقدامات 
خود تحریم های سازمان ملل را نقض کرده 
است.»واسیلی نبنزیا« نماینده روسیه در 
سازمان ملل ضمن اشاره به اینکه ادعاهای 

مطرح شده از جانب »جان کربی« سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا عنوان شده است 
به این موضوع اشاره کرد که نمایندگان نیروی 
کید کرده اند هیچ مدرکی  هوایی اوکراین تا
ح شده  دال بر واقعیت و تایید ادعاهای مطر
از جانب آمریکا به دست نیاورده اند.« »نبنزیا« 
اوکراین را به استفاده از سلاح های آمریکایی و 
اروپایی برای ضربه زدن به بازارهای کریسمس، 
ساختمان های مسکونی، زنان و افراد مسن 
و کودکان در شهر بلگرود روسیه که نزدیک 
مرز این کشور با اوکراین است و دیگر مناطق 

روسی متهم کرده است.

 نزدیک به 2000 نیروی صلح بان سازمان 
ملل تا پایان ماه آوریل از شرق کنگو، کشوری 
ج خواهند شد.  واقع در مرکز قاره آفریقا، خار
رئیس هیات صلح بانان سازمان ملل در کنگو 
اعلام کرد: در اولین مرحله از خروج این هیات 
به  نزدیک  کنگو،  دموکراتیک  جمهوری  از 
2000 نفر از نیروهای صلحبان تا پایان آوریل 
شرق این کشور را ترک خواهند کرد. »فلیکس 
ماه  در  کنگو  رئیس جمهور  تشیسکدی«، 
سپتامبر درخواست تسریع در روند خروج 
صلح بان های سازمان ملل از این کشور حوزه 

مرکز آفریقا را مطرح کرد و در پی این درخواست 
شورای امنیت سازمان ملل در ماه دسامبر رای 
به پایان یافتن فعالیت هیات صلحبانی این 
سازمان در کنگو داد. هیات صلح بانان فعلی 
سازمان ملل در کنگو )مونوسکو( با 13۵00 سرباز 
در سال 2010 ماموریت خود را که رفع ناامنی در 
شرق این کشور اعلام شد، به جای یک هیات 
صلحبانی سابق شروع کرد. در سال های اخیر 
این نیروهای صلح بان به دلیل ناتوانی در 
محافظت از غیرنظامیان در مقابل گروه های 
شبه نظامی با انتقادات گسترده روبه رو شدند 

و معترضان کنگویی با برپایی تظاهرات های 
مرگبار خواستار پایان حضور صلح بان ها شدند. 
»بینتو کیتا«، رئیس این هیات در یک کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک با مقام های دولت کنگو 
اظهارکرد: »طبق مجوز شورای امنیت سازمان 
ملل ما تا سقف 13۵00 سرباز را در اختیار داریم 
که با شروع فرآیند خروج، تعداد این نیروها 
کاهش خواهد  11۵00 سرباز  30 آوریل به  تا 
یافت.« او اظهار کرد: اولین مرحله از برنامه 
سه مرحله ای خروج صلح بان ها از کنگوه از 
کیووی جنوبی« شروع خواهد شد و  استان »

1۴ پایگاه نظامی سازمان ملل در این استان 
کنگو خواهد شد.  تحویل نیروهای امنیتی 
صلح بان های سازمان ملل در مراحل بعدی 
از استان های »کیووی شمالی« و »ایتوری« نیز 
خارج خواهند شد. »کریستوف لوتوندولا«، وزیر 
امور خارجه کنگو در کنفرانس مطبوعاتی در 
شهر کینشازا، پایتخت این کشور بیان داشت: 
نیروهای باقی مانده سازمان ملل تا 31 دسامبر 
ج خواهند شد.  به طور کامل از این کشور خار
«، درگیری های  به نوشته خبرگزاری »رویترز
کنون به آواره شدن بیش از  داخلی در کنگو تا
، عمدتا در سه استان شرقی  هفت میلیون نفر
که محل فعالیت گروه های شبه نظامی مختلف 

است، منجر شده است.
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برنی سندرز:
 انتخاب دوباره ترامپ پایان 
دموکراسی آمریکایی است

 سناتور ارشد آمریکایی درباره انتخابات 
ریاست جمهوری 202۴ آمریکا گفت: ترامپ 
نباید دوباره به کاخ سفید بازگردد. برنی سندرز 
سناتور ارشد دموکرات آمریکایی در مصاحبه 
با پایگاه خبری هیل جدیدترین موضع خود 
را در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مطرح 
و اظهارکرد: »انتخاب دوباره دونالد ترامپ 
مرگ دموکراسی در آمریکا است.« به گزارش 
فارس، سندرز می گوید که دور دوم ریاست 
قبلی  دور  به  نسبت  سفید  کاخ  در  ترامپ 
بسیار افراطی تر خواهد بود. در دوره ریاست 
آمریکا تحولات جنجالی  ترامپ،  جمهوری 
زیادی را تجربه کرد. بسیاری از وزرا و مقامات 
ارشد دولت وی یا مستقیما توسط او اخراج و 
یا مجبور به استعفا شدند. حمله ششم ژانویه 
حامیان ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا در 
اعتراض به نتایج انتخابات 2020 که دستکم 
۴ کشته برجا گذاشت یک زلزله سیاسی و اوج 
بی ثباتی در آمریکا بود. سیاری از رسانه ها و 
تحلیلگران آمریکایی ادعای تقلب در انتخابات 
ریاست جمهوری از سوی رئیس جمهور این 
کشور که وظیفه حراست از نظامی سیاسی 
آمریکا برعهده اوست را بن بست دموکراسی 
آمریکایی خواندند. به رغم پرونده های متعدد 
از جمله اتهامات مالیاتی، فساد اخلاقی و... 
حزب  از  نامزدی  به دنبال  ترامپ  دونالد 
جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 202۴ است و همچنان در نظرسنجی های 
کید  این حزب پیشتاز است. سندرز در ادامه تا
کرد که »ترامپ مرد گوشت تلخی است، چند 
پرونده کیفری دارد و تحقیر شده؛ او همه اینها 
را بر سر دشمنانش خالی خواهد کرد. ما باید 
برای مردم آمریکا توضیح دهیم که این چه 
معنایی دارد و فروپاشی دموکراسی آمریکا چه 
معنایی برای همه ما خواهد داشت..« حضور 
دوباره رئیس جمهور جنجالی سابق آمریکا 
فقط با مخالفت دموکرات ها روبه رو نیست. 
برخی از چهره های ارشد حزب جمهوریخواه 
، کریست  مثل نیکی هیلی، لیز چنی قانونگذار
کریستی و میت رامنی سناتور ارشد بازگشت 
ک خوانده اند.  ترامپ به کاخ سفید را خطرنا
گفته حاضر است  رامنی در یک اظهارنظر 
به یک نامزد دموکرات رای دهد اما هرگز به 
ترامپ رای نخواهد داد. علاوه بر این بسیاری 
از متحدان غربی آمریکا در اتحادیه اروپا و 
ناتو  ترامپ علیه  به خاطر مواضع  نیز  ناتو 
ولادیمیر  با  وی  حسنه  روابط  همچنین  و 
پوتین رئیس جمهور روسیه، بازگشت ترامپ 
را تهدیدی برای روابط فراآتلانتیک می دانند. 
لی« تحلیلگر عرب و سفیر سابق  »اما مودالا
لبنان در سازمان ملل انتخابات آمریکا را یک 
همه پرسی درباره قانون اساسی و دیکتاتوری 

توصیف کرده است. 

 کره شمالی یک موشک بالستیک 
شلیک کرد

 درست یک هفته پس از شلیک ده ها گلوله توپخانه ای 
پیونگ یانگ به سمت مرز دریایی با کره جنوبی، ارتش 
کره جنوبی از شلیک موشک بالستیک کره شمالی خبر 
گلوله های  کره شمالی 90  گذشته،  داد. یکشنبه هفته 
توپخانه را نزدیک مرزهای پرتنش دریایی خود با کره 
جنوبی شلیک کرد. طبق گزارش رسانه های کره جنوبی، 
ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در بیانیه ای گزارش کرد: 
را به سمت  کره شمالی موشک بالستیک ناشناسی  «
دریای شرقی )دریای ژاپن( شلیک کرد.« آزمایش موشکی 
که رهبر  گرفته است  انجام  پیونگ یانگ در شرایطی 
کره شمالی کیم جونگ اون و دیگر مقام های این کشور 
در سالیان اخیر بارها اعلام کرده اند که آمریکا و کره جنوبی 
به بهانه رزمایش، در حال انجام تمرین حمله نظامی 
به کره شمالی هستند. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی 
می گوید که پرتاب موشک کره شمالی را شناسایی کرده 
این موشک  اما جزئیات بیشتری در خصوص  است 
، گارد ساحلی ژاپن بنا بر  ارائه نداده است. از طرف دیگر
اطلاعات وزارت دفاع این کشور گفته است که »یک شیء 
که احتمالا موشک بالستیک است، از سوی کره شمالی 
شلیک شده است.« گارد ساحلی ژاپن به کشتی ها هشدار 
داده است در زمان عبور و مرور از آب های شرقی جوانب 

احتیاط را در پیش بگیرند. 

پکن:
آمریکا به اصل چین واحد پایبند باشد

 سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: »ایالات متحده 
باید تعاملات رسمی با تایوان را متوقف و از ارسال هرگونه 
پیام اشتباه به نیروهای جدایی طلب خودداری کند.« 
چین به شدت از بیانیه آمریکا در مورد نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری در تایوان ابراز تاسف کرد. به گزارش 
خبرگزاری »آناتولی« »هوآ چون یینگ« سخنگوی وزارت 
خارجه چین گفت: »این بیانیه و اظهارات  در خصوص 
»اصل چین واحد« را نقض می کند.« »آنتونی بلینکن« 
وزیر امور خارجه آمریکا پس از پیروزی »ویلیام لای 
کم دموکرات پیشرو در انتخابات  چینگ ته« از حزب حا
ریاست  جمهوری تایوان اظهارکرد: »ما پیروزی لای 
چینگ ته در انتخابات ریاست جمهوری تایوان را تبریک 
می گوییم. ما به مردم تایوان تبریک می گوییم.«»جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا نیز درباره انتخابات تایوان 
گفت: »ما از استقلال تایوان حمایت نمی کنیم.« لای 
۴0.۵ درصد از مجموع ۶9.2۴ درصد آرا را به دست آورد. 
سخنگوی وزارت خارجه چین یکشنبه گفت که پکن از 
آمریکا می خواهد به اصل چین واحد و سه بیانیه مشترک 
چین و آمریکا پایبند باشد و همچنین به تعهد رهبران خود 
مبنی برعدم حمایت از استقلال تایوان احترام بگذارد.« 
این دیپلمات چینی افزود: »ایالات متحده باید تعاملات 
رسمی با تایوان را متوقف و از ارسال هرگونه پیام اشتباه به 

نیروهای جدایی طلب خودداری کند.« 

تقویت روابط کره شمالی و روسیه به  رغم فشارهای غرب

آغاز خروج صلح بانان سازمان ملل از کنگو

اعتراض »پاشینیان«
  به مواضع 

جمهوری آذربایجان


